Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 октября 2012 г. г. Светлоград № 248-р

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Петровского муниципального района Ставропольского
края, утвержденный распоряжением администрации Петровского
муниципального района Ставропольского края от 27 апреля 2012 г. № 116-р

 В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края

от 28 мая 2012 г. №225-рп «О внесении изменений в План мероприятий по

противодействию коррупции в органах исполнительной власти

Ставропольского края, утвержденный распоряжением Правительства

Ставропольского края от 31 мая 2010 г. № 225-рп»

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Петровского

муниципального района Ставропольского края, утвержденный

распоряжением администрации Петровского муниципального района

Ставропольского края от 27 апреля 2012 г. № 116-р (далее – План).

 2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами администрации Петровского муниципального района

Ставропольского края Редькина В.В.

 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Петровского муниципального

района Ставропольского края                                                      А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит управляющий делами администрации
Петровского муниципального района Ставропольского края
                                                                                                               В.В.Редькин

Визируют:

Начальник финансового
управления администрации
Петровского муниципального
района Ставропольского края                                                  В.П.Сухомлинова

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Петровского муниципального
района Ставропольского края                                                          В.И.Дубровин

Начальник отдела экономического
развития администрации
Петровского муниципального
района Ставропольского края                                                          Н.Н.Мальцева

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Петровского муниципального района
Ставропольского края                                                                       С.Н.Кулькина

Проект распоряжения подготовлен отделом правового и кадрового
обеспечения администрации Петровского муниципального района
Ставропольского края
                                                                                                             О.А.Нехаенко

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Петровского муниципального
района Ставропольского края
от 08 октября 2012 г. № 248-р

о

т

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План мероприятий по противодействию коррупции в

администрации Петровского муниципального района Ставропольского края,
утвержденный распоряжением администрации Петровского муниципального

района Ставропольского края от 27 апреля 2012 г. № 116-р

 1. В разделе I «Организационно-правовые меры по внедрению

антикоррупционных механизмов противодействия коррупции в

администрации Петровского муниципального района Ставропольского

края»:

 1.1. В графе 3 пункта 6 слова «после принятия соответствующих

правовых актов на федеральном уровне» заменить словами «2012 г. – I

квартал 2013 г.».

 1.2. Дополнить пунктом 6
1
 следующего содержания:

« 1 2 3 4

6
1
. Разработать и осуществить комплекс

организационных, разъяснительных и

иных мер по недопущению лицами,

замещающими должности

муниципальной службы в администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края и ее органах

поведения, которое может

восприниматься окружающими как

обещание или предложение дачи взятки

либо как согласие принять взятку или как

просьба о даче взятки

2013 г. отдел правового

и кадрового

обеспечения»

 2. В разделе II «Мероприятия по профилактике коррупции в

экономической и социальной сферах Петровского муниципального района

Ставропольского края»:

 2.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

« 1 2 3 4
7. Продолжить применение Порядка

разработки и утверждения

административных регламентов

исполнения муниципальных функций

органами и отделами администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края и Порядка

разработки и утверждения

постоянно аппарат

администрации,

органы

администрации,

муниципальные

учреждения,

предоставляющи

е

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

органами и отделами администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края и

подведомственными муниципальными

учреждениями

муниципальные

услуги»

 2.2. Дополнить пунктом 7
1
 следующего содержания:

« 1 2 3 4
7

1
. Проведение в соответствии с Порядком

проведения экспертизы проектов

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

(исполнения муниципальных функций),

разработанных органами и отделами

администрации Петровского

муниципального района

Ставропольского края и

подведомственными муниципальными

учреждениями, экспертизы проектов

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

(исполнения муниципальных функций)

постоянно отдел правового

и кадрового

обеспечения»

 2.3. Пункт 13 признать утратившим силу.

 2.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

« 1 2 3 4
15. Обеспечение контроля за выполнением

принятых обязательств,

предусмотренных муниципальными

контрактами и гражданско-правовыми

договорами муниципальных бюджетных

учреждений Петровского

муниципального района

Ставропольского края на поставку

товаров, выполнение работ, оказание

услуг, а также прозрачности проведения

закупок для муниципальных нужд

Петровского муниципального района

Ставропольского края, нужд

муниципальных бюджетных учреждений

Петровского муниципального района

Ставропольского края

постоянно отдел

экономического

развития»

 3. В разделе IV «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках

реализации законодательства о муниципальной службе»:

 3.1. В графе 3 пункта 28 слова «после принятия соответствующих

правовых актов на федеральном и краевом уровнях» заменить словами «2013

г. - I полугодие 2014 г.».

 3.2. Дополнить пунктом 30

следующего содержания:

« 1 2 3 4
30

1
. Проводить работу по выявлению случаев

возникновения конфликта интересов,

одной из сторон которого являются лица,

замещающие должности муниципальной

службы в администрации Петровского

муниципального района Ставропольского

края и органах администрации Петровского

муниципального района Ставропольского

края, и принять предусмотренные

законодательством Российской Федерации

меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов

постоянно отдел правового и

кадрового

обеспечения»

 4. В разделе VI «Участие в реализации Плана мероприятий по

противодействию коррупции в органах исполнительной власти

Ставропольского края, утвержденного распоряжением Правительства

Ставропольского края от 31.05.2010 № 225-рп»:

 4.1. Дополнить пунктами 35
1
- 35

5
 следующего содержания:

« 1 2 3 4
35

1
. Разработка и принятие

нормативных правовых

актов, обязывающих лиц,

замещающих должности

муниципальной службы в

администрации Петровского

муниципального района

Ставропольского края,

сообщать в случаях,

установленных

федеральными законами о

получении ими подарка в

связи с их должностным

положением или в связи с

исполнением ими

служебных обязанностей

(далее-подарок)

в трехмесячный срок

после принятия

соответствующих

правовых актов на

федеральном и

краевом уровнях

отдел правового и

кадрового обеспечения)

35
2
. Организовать рассмотрение

в администрации

Петровского

муниципального района

Ставропольского края и ее

органах вопроса по

выявлению случаев

возникновения и мерах по

до 01 декабря 2012 г. управляющий делами

администрации

Петровского

муниципального района

Ставропольского края

(далее – управляющий

делами), руководители

органов администрации,

предотвращению и

урегулированию конфликта

интересов, одной из сторон

которого являются

муниципальные служащие

администрации Петровского

муниципального района

Ставропольского края и ее

органов

отдел правового и

кадрового обеспечения

35
3
. Принятие мер по

повышению эффективности

использования

общественных (публичных)

слушаний, предусмотренных

земельным и

градостроительным

законодательством

Российской Федерации, при

рассмотрении вопросов о

предоставлении земельных

участков, находящихся в

муниципальной

собственности

2013 – 2014 г.г. отдел муниципального

хозяйства администрации

Петровского

муниципального района

Ставропольского края

35
4
. Проведение комплекса

организационных,

разъяснительных и иных

мероприятий по

соблюдению лицами,

замещающими должности

муниципальной службы в

администрации Петровского

муниципального района

Ставропольского края и ее

органах ограничений

запретов и по исполнению

обязанностей,

установленных в целях

противодействия коррупции,

в том числе ограничений,

касающихся получения

подарков, а также

проведения мероприятий по

формированию негативного

отношения дарению

подарков указанными лицам

в связи с их должностным

положением или в связи с

исполнением ими

служебных обязанностей

постоянно отдел правового и

кадрового обеспечения

35
5
. Организация проверок в

порядке, предусмотренном

нормативными правовыми

актами Российской

Федерации, нормативными

правовыми актами

Ставропольского края по

каждому случаю

несоблюдения ограничений

лицом, замещающим

должность муниципальной

службы в администрации

Петровского

муниципального района

Ставропольского края и

органах администрации

Петровского

муниципального района

Ставропольского края

запретов и неисполнения

обязанностей,

установленных в целях

противодействия коррупции,

нарушения ограничений,

касающихся получения

подарков и порядка сдачи

подарков, и применения к

указанным лицам

соответствующих мер

ответственности,

предусмотренных

законодательством

Российской Федерации

постоянно после

принятия

соответствующих

правовых актов на

федеральном и

краевом уровнях

отдел правового и

кадрового обеспечения»

Управляющий делами администрации

Петровского муниципального района

Ставропольского края                                                                         В.В.Редькин